
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета  

г.Казани от 01.10.2018 №5111 «О типовом положении  

о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных 

унитарных предприятий г.Казани» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 

№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» постановляю: 

1. Внести в приложение к типовому положению о закупке товаров, 

работ, услуг для нужд муниципальных унитарных предприятий г.Казани, 

утвержденному постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 01.10.2018 №5111 «О типовом положении о закупке товаров, работ, услуг 

для нужд муниципальных унитарных предприятий г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 15.04.2019 №1312, от 08.07.2019 №2428, от 27.12.2019 №4684, 

от 28.10.2020 №3041, от 13.04.2021 №865, от 25.06.2021 №1555), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции: 

«3.1.6. Годовой объем закупок, которые планируется в соответствии с 

проектом плана закупки или утвержденным планом закупки осуществить по 

результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и 



2 

среднего предпринимательства, для Заказчика, соответствующего требованиям 

постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №1352, 

должен составлять не менее 20 (двадцати) процентов совокупного годового 

стоимостного объема закупок, планируемых к осуществлению в соответствии с 

проектом плана закупки или утвержденным планом закупки. При расчете 

такого совокупного годового стоимостного объема закупок не учитываются 

закупки, предусмотренные пунктом 7 постановления Правительства 

Российской Федерации от 11.12.2014 №1352»; 

1.2. пункт 3.7.11 изложить в следующей редакции: 

«3.7.11. Годовой объем закупок у субъектов малого и среднего 

предпринимательства для Заказчика, соответствующего требованиям 

постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №1352, 

устанавливается в размере не менее чем 25 (двадцать пять) процентов 

совокупного годового стоимостного объема договоров, заключенных 

Заказчиком по результатам закупок. При этом совокупный годовой 

стоимостный объем договоров, заключенных Заказчиком, указанном в 

постановлении Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №1352, с 

субъектами малого и среднего предпринимательства по результатам закупок, 

осуществленных с участниками, которые являются только субъектами малого и 

среднего предпринимательства, должен составлять не менее чем 20 (двадцать) 

процентов совокупного годового стоимостного объема договоров, 

заключенных Заказчиком по результатам закупок». 

2. МКУ «Комитет земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани» 

(Р.Г.Галяутдинов):  

2.1.  довести настоящее постановление до сведения руководителей 

муниципальных унитарных предприятий г.Казани в течение трех рабочих дней 

с даты принятия настоящего постановления; 

2.2. разместить изменения, внесенные в типовое положение о закупке 

товаров, работ, услуг для нужд муниципальных унитарных предприятий 



3 

г.Казани, в единой информационной системе в сфере закупок 

(http://zakupki.gov.ru) в течение 15 дней с даты принятия настоящего 

постановления. 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 

01.01.2022. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

 

  

http://zakupki.gov.ru/

